Diário da República, 2.ª série — N.º 103 — 29 de Maio de 200714 490-(130)

Dr.ª Marina Ferreira, no uso da delegação de competências, constan-
te do Despacho n.º 509/P/2005, de 15 de Novembro de 2005, com a
redacção dada pelo Despacho n.º 271/P/2006, de 28 de Novembro de
2006 e publicado no Boletim Municipal, n.º 668, de 7 de Dezembro
2006, foi aplicada a pena de demissão ao auxiliar administrativo Nuno
Filipe David Salgueiro Vicente, ficando desligado do serviço a partir
de 28 de Fevereiro de 2007.

Para os devidos efeitos e nos termos do disposto no n.º 2 do artigo
70.º do Estatuto Disciplinar, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 24/84,
de 16 de Janeiro, dá-se conhecimento que, por despacho de 17 de
Janeiro de 2007, da vereadora da Área dos Recursos Humanos,
Dr.ª Marina Ferreira, no uso da delegação de competências, constan-
te do Despacho n.º 509/P/2005, de 15 de Novembro de 2005, com a
redacção dada pelo Despacho n.º 271/P/2006, de 28 de Novembro de
2006 e publicado no Boletim Municipal, n.º 668, de 7 de Dezembro
de 2006, foi aplicada a pena de demissão ao cantoneiro de limpeza
Nuno Fernando Ruivo da Silva Constantino, ficando desligado do ser-
viço a partir de 28 de Março de 2007.

20 de Abril de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno Fra-
goso.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.º 9732-J/2007

Projecto de alteração ao Regulamento
de Toponímia — participação pública

João Pedro Campos Domingues, vereador do Departamento de
Gestão Urbanística da Câmara Municipal de Loures, torna público que

a Câmara Municipal deliberou, em reunião de 11 de Outubro de 2006,
submeter à apreciação pública, pelo período de 30 dias úteis, com início
a 7 de Maio de 2007 e termo a 19 de Junho de 2007, nos termos do
disposto no artigo 118.º do Código do Procedimento Administrativo,
o projecto de alteração ao Regulamento de Toponímia, que a seguir
se publica.

O referido projecto poderá ser consultado, no átrio do edifício dos
Paços do Concelho, no balcão das Relações Públicas do edifício do
Departamento de Gestão Urbanística, nas sedes de todas as juntas de
freguesia do concelho e na página da internet da Câmara Municipal
de Loures (www.cm-loures.pt).

Quaisquer observações ou sugestões deverão ser apresentadas atra-
vés de exposição escrita, endereçada ao DGU (Departamento de Ges-
tão Urbanística), a entregar no rés-do-chão do edifício sito à Rua da
Ilha da Madeira, 4, 2670 Loures, ou a enviar, por carta registada com
aviso de recepção, para aquela morada.

24 de Abril de 2007. — O Vereador do Pelouro, João Pedro Cam-
pos Domingues.

CÂMARA MUNICIPAL DA LOUSÃ

Aviso n.º 9732-L/2007

A fim de dar cumprimento ao disposto no artigo 275.º do Decre-
to-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, torna-se pública a lista das adjudi-
cações de obras públicas efectuadas por esta Câmara Municipal no
ano de 2006.

17 de Abril de 2007. — O Presidente da Câmara, Fernando dos
Santos Carvalho.

Mapa de obras adjudicadas no ano de 2006

Data Custo
Designação da empreitada Tipo de procedimento Adjudicatário da da

adjudicação  obra (euros)

Reparação de fachadas e coberturas, Aldeia do   Concurso limitado sem publicação Carlos Gil, L.da .................. 20-03-06 69 629,70
Talasnal Imóveis 39, 70, 73/74 e 75. de anúncio.

Requalificação da Praceta Comandante Fernan- Concurso limitado sem publicação Isidoro Correia da Silva, L.da 03-04-06 87 752,60
des Costa. de anúncio.

Construção de ponte sobre o rio Arouce ..... Concurso limitado sem publicação Armando Rodrigues, L.da ... 02-05-06 73 774,60
de anúncio.

Construção de colector pluvial, ponte do Areal Concurso limitado sem publicação Alberto Vasco, S. A. ......... 17-04-06 10 950,00
de anúncio.

Pavimentação betuminosa em Fórnea de Lá Concurso limitado sem publicação Isidoro Correia da Silva, L.da 17-04-06 10 221,40
de anúncio.

Pavimentação betuminosa em Fórnea de Cá Concurso limitado sem publicação Isidoro Correia da Silva, L.da 17-04-06 20 193,40
de anúncio.

Construção de muro em Porta Reguenga ....... Concurso limitado sem publicação Armando Rodrigues, L.da .... 14-06-06 16 241,38
de anúncio.

Pavimentação de acesso ao Centro Social e Ajuste directo com consulta ........ Alberto Vasco, L.da ............ 17-05-06 4 516,90
Jardim de Infância das Fontainhas.

Prolongamento da rede de esgotos, Rua do Ajuste directo com consulta ........ Santos Neves & António 07-04-06 4 680,40
Pinheiro Manso. Correia, L.da

Ligação de águas pluviais, Rua do Pinheiro Ajuste directo com consulta ........ Santos Neves & António 07-04-06 3 437,40
Manso. Correia, L.da

Construção de colector pluvial, Zona Indus- Ajuste directo com consulta ........ Alberto Vasco, S. A. .......... 17-04-06 10 950,00
trial do Alto Padrão.

Execução da rede de águas pluviais na EB1 da Ajuste directo com consulta ........ Alberto Vasco, S. A. .......... 21-08-06 14 518,25
Lousã.

Construção de tanque de prevenção e combate Concurso limitado sem publicação Armando Rodrigues, L.da .... 06-11-06 37 628,36
a fogos florestais em Valada, Serpins. de anúncio.

Aplicação de revestimento superficial, Ceira Ajuste directo com consulta ........ J. J. R. & Filhos, L.da ........ 11-07-06 3 417,49
dos Vales e Boque.

Beneficiação de estradas nas aldeias serranas Concurso limitado sem publicação Isidoro Correia da Silva, L.da 04-12-06 24 995,00
 de anúncio.

Demolição de cabeço na Zona Industrial do Ajuste directo com consulta ........ Armando Rodrigues, L.da ..... 25-07-06 2 500,00
Alto Padrão.

Qualificação de Interiores, Loja das Aldeias do Concurso limitado sem publicação Ferjop — Construção, L.da 24-11-06 17 433,00
Xisto. de anúncio.